
Decreto del Direttore Generale 2025

OGGETTO: Procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura e installazione di
strumentazione  multimediale  per  le  aule  del  complesso  di  San  Basilio,
Magazzino  4.  CIG:  B634D3B4FB  -  CUP  H77G22000040004  e  CUP
H77G24000190007.  Nomina  del  Seggio  di  gara  e  della  Commissione
giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI: il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., di seguito per brevità anche “Codice”; 

l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di
trasparenza dei contratti pubblici;

RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo;

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato
con D.R. rep. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con
D.R. rep. n. 1116 del 5 novembre 2019 e modificato con D.R. rep. n. 765 del 29
giugno 2023;

la sezione dedicata alle misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza
inserita  (ai  sensi  dell’art.  6,  comma 1,  del  decreto  legge  9  giugno  2021,  n.  80,
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113) all’interno del Piano
Integrato di  Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato dall’Università
con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 31 Gennaio 2025;

il Decreto del Direttore Generale rep. n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato
con Decreto del Direttore Generale rep. n. 346/2024 del 30.04.2024;

il Decreto del Direttore Generale rep. n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20.01.2025 di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi –
esercizio 2025 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del 
budget;

 
il Decreto del Direttore Generale rep. n. 338/2025 prot. n.  88964 del 26/03/2025 di
autorizzazione all’avvio della procedura in oggetto;

il bando di gara, il disciplinare di gara, il capitolato speciale d’appalto, lo schema di
contratto e i relativi allegati;

DATO ATTO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il giorno 28/04/2025 alle ore
12:00 e che entro tale termine sono pervenute offerte da parte di:

 VIDEOWORKS SPA – Codice Fiscale 01519900425
 AIKON DIVISION SRL UNIPERSONALE – Codice Fiscale 02695200424

1
Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione
4, Componente 1, Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole
universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di
Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori «C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» -
Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale
Ca' Foscari - Università di Venezia. 



 3P TECHNOLOGIES Srl – Codice Fiscale 04672050285
 Mosaico Srl – Codice Fiscale 02541060261

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina:

- del Seggio di gara per l’esame della documentazione amministrativa relativa alle
offerte pervenute;

- della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del Codice per la valutazione
delle offerte tecniche ed economiche pervenute;

VERIFICATA la  disponibilità  dell’ing.  Tommaso Piazza,  Dirigente dell’Area Servizi  Informatici  e
Telecomunicazioni  (ASIT),  del  dott.  Cesare  Tiozzo,  Direttore  dell’Ufficio  Gare
dell’Area Affari Istituzionali e della dott.ssa Lucia Diglio, referente del Settore Gare
d'appalto e di  concessione sopra soglia dell’Area Affari  Istituzionali,  ad accettare
l’incarico proposto in qualità di componenti del Seggio di gara;

ACQUISITE le dichiarazioni rese dagli interessati ai sensi dell’art. 93, comma 7 del Codice, per la
nomina  del  Seggio  di  gara,  assunte  al  prot.  n.  112678 del  29/04/2025,  prot.  n.
112583 del 29/04/2025 e prot. n. 112584 del 29/04/2025;

CONSIDERATA la necessità di nominare i componenti della Commissione giudicatrice tra il
personale interno di questo Ateneo dotato di adeguate competenze professionali per
la valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla gara in oggetto, nel
rispetto del principio di rotazione delle nomine;

CONSIDERATO che,  ai  sensi  del  punto  19  del  disciplinare  di  gara,  la  Commissione
giudicatrice  è nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle
offerte  ed  è  composta  da  un  numero  dispari  pari  a  n.  3  membri,  esperti  nello
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

che  l’ing.  Tommaso Piazza,  il  sig.  Modesto Trincanato e  il  dott.  Marco Simeoni
hanno  le  competenze  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  ed
economiche relative alla gara in oggetto;

VERIFICATA la disponibilità dell’ing. Tommaso Piazza, del sig.  Modesto Trincanato e del dott.
Marco  Simeoni  ad  accettare  l’incarico  proposto,  in  qualità  di  componenti  della
Commissione giudicatrice;

ACQUISITE le dichiarazioni rese dagli interessati ai sensi dell’art. 93, comma 5 del Codice, per la
nomina della Commissione giudicatrice, assunte al prot. n. 112678 del 29/04/2025,
prot. n. 112587 del 29/04/2025 e prot. n. 112591 del 29/04/2025;

ACQUISITI i  curricula  dell’ing.  Tommaso  Piazza,  Dirigente  dell’Area  Servizi  Informatici  e
Telecomunicazioni  (ASIT),  del  sig.  Modesto  Trincanato,  Direttore  dell’Ufficio
Supporto  e  Sviluppo  Tecnologico  di  ASIT e del  dott.  Marco  Simeoni,  dell’Ufficio
Supporto e Sviluppo Tecnologico di ASIT - Settore Supporto e telefonia;

RITENUTO di designare in qualità di segretario verbalizzante delle sedute del Seggio di gara e
della Commissione giudicatrice la dott.ssa Eleonora Muffato, dell’Area Pianificazione
e Programmazione Strategica; 

2
Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione
4, Componente 1, Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole
universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di
Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori «C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» -
Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale
Ca' Foscari - Università di Venezia. 



ACQUISITA la dichiarazione della dott.ssa Eleonora Muffato in qualità di segretario verbalizzante
delle  sedute  del  Seggio  di  gara  e  di  segretario  verbalizzante  delle  sedute  della
Commissione giudicatrice, assunta al prot. n. 112613 29/04/2025;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 di  nominare  il  seguente  Seggio  di  gara  per  l’esame  della  documentazione
amministrativa: 

- Ing. Tommaso Piazza PRESIDENTE
- Dott. Cesare Tiozzo COMPONENTE
- Dott.ssa Lucia Diglio COMPONENTE

la  dott.ssa  Eleonora  Muffato  assumerà le  funzioni  di  Segretario  verbalizzante  delle
sedute del seggio di gara;

Art. 2 di  nominare  la  seguente  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte
tecniche ed economiche pervenute:

- Ing. Tommaso Piazza PRESIDENTE
- Sig. Modesto Trincanato COMPONENTE
- Dott. Marco Simeoni  COMPONENTE

la  dott.ssa  Eleonora  Muffato  assumerà le  funzioni  di  Segretario  verbalizzante  delle
sedute della Commissione giudicatrice;

Art. 3 di  disporre  che,  ai  sensi  dell’art. 28  del  Codice,  il  presente  provvedimento  venga
pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: 
Il Responsabile Unico del Progetto 
Dirigente dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
Ing. Tommaso Piazza

3
Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione
4, Componente 1, Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole
universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di
Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori «C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» -
Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale
Ca' Foscari - Università di Venezia. 


		2025-04-29T21:31:46+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




